
Utorak, 19. 11. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 79 - Strana 3 

 

ODLUKU 
O IMENOVANJU ČLANA KOMISIJE ZA IZBOR I 
PRAĆENJE RADA AGENCIJE ZA PREVENCIJU 
KORUPCIJE I KOORDINACIJU BORBE PROTIV 

KORUPCIJE 

Član 1. 
Prof. dr. Goran Orašanin, kao predstavnik akademske 

zajednice, imenuje se za člana Komisije za izbor i praćenje rada 
Agencije za prevenciju korupcije i koordinaciju borbe protiv 
korupcije na period od četiri godine. 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

"Službenom glasniku BiH". 

Broj 01,02-34-1-647/24 
12. novembra 2024. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, s. r. 

 

 
Na temelju čl. 17. i 17.b. Zakona o Agenciji za prevenciju 

korupcije i koordinaciju borbe protiv korupcije ("Službeni 
glasnik BiH", br. 103/09 i 58/13), Parlamentarna skupština 
Bosne i Hercegovine, na 17. sjednici Zastupničkog doma, 
održanoj 2. travnja 2024. godine, i na 15. sjednici Doma 
naroda, održanoj 12. studenog 2024. godine, donijela je 

ODLUKU 
O IMENOVANJU ČLANA POVJERENSTVA ZA IZBOR 

I PRAĆENJE RADA AGENCIJE ZA PREVENCIJU 
KORUPCIJE I KOORDINACIJU BORBE PROTIV 

KORUPCIJE 

Članak 1. 
Prof. dr. Goran Orašanin, u svojstvu predstavnika 

akademske zajednice, imenuje se za člana Povjerenstva za izbor 
i praćenje rada Agencije za prevenciju korupcije i koordinaciju 
borbe protiv korupcije na razdoblje od četiri godine. 

Članak 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave u "Službenom 

glasniku BiH". 

Broj 01,02-34-1-647/24 
12. studenoga 2024. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, v. r. 

 

 
На основу члана 17. и 17. б. Закона о Агенцији за 

превенцију корупције и координацију борбе против 
корупције ("Службени гласник БиХ", бр. 103/09 и 58/13), 
Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 17. 
сједници Представничког дома одржаној 2. априла 2024. 
године и на 15. сједници Дома народа одржаној 12. 
новембра 2024. године, донијела је 

ОДЛУКУ 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР И 

ПРАЋЕЊЕ РАДА АГЕНЦИЈЕ ЗА ПРЕВЕНЦИЈУ 
КОРУПЦИЈЕ И КООРДИНАЦИЈУ БОРБЕ ПРОТИВ 

КОРУПЦИЈЕ 

Члан 1. 
Проф. др Горан Орашанин, као представник 

академске заједнице, именује се за члана Комисије за избор 
и праћење рада Агенције за превенцију корупције и 
координацију борбе против корупције на период од четири 
године. 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у 

"Службеном гласнику БиХ". 
 

Број 01,02-34-1-647/24 
12. новембрa 2024. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Небојша Радмановић, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Др Драган Човић, с. р. 
 

954 
Na osnovu člana 52. Zakona Bosne i Hercegovine o 

izvršenju krivičnih sankcija, pritvora i drugih mjera - službeni 
prečišćeni tekst ("Službeni glasnik BiH", broj 22/16), 
Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 18. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 21. maja 2024. godine, i na 15. 
sjednici Doma naroda, održanoj 12. novembra 2024. godine, 
donijela je 

ODLUKU 
O IMENOVANJU ČLANA NEZAVISNE KOMISIJE ZA 

PRAĆENJE USLOVA BORAVKA U ZAVODIMA, 
POSTUPANJE I POŠTIVANJE LJUDSKIH PRAVA LICA 
NAD KOJIMA SE IZVRŠAVAJU KRIVIČNE SANKCIJE 
I DRUGE MJERE KOJE JE IZREKAO U KRIVIČNOM 
POSTUPKU SUD BOSNE I HERCEGOVINE, STRANI 

SUDOVI ZA DJELA PREDVIĐENA KRIVIČNIM 
ZAKONOM BOSNE I HERCEGOVINE ILI 

MEĐUNARODNIM UGOVOROM ČIJI JE POTPISNIK 
BOSNA I HERCEGOVINA ILI DRUGI SUD U SKLADU 

SA ZAKONOM BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
Negosava Stjepanović imenuje se za člana Nezavisne 

komisije za praćenje uslova boravka u zavodima, postupanje i 
poštivanje ljudskih prava lica nad kojima se izvršavaju krivične 
sankcije i druge mjere koje je izrekao u krivičnom postupku 
Sud Bosne i Hercegovine, strani sudovi za djela predviđena 
Krivičnim zakonom Bosne i Hercegovine ili međunarodnim 
ugovorom čiji je potpisnik Bosna i Hercegovina ili drugi sud u 
skladu sa zakonom Bosne i Hercegovine, na mandat od pet 
godina. 

  


